o Lote II - RS 29.934,70 (Vinte e
- R$ 35.403,20 lTririta e cinco mi
SILVA - ME; CNPJ N" 28.352.61

k
novecentos e trinta e quatro
enlos e três..reais e vinte cen
0 apresentou o menor preÇo

il{(

gf â-
,-
ü

§

centavos) e Lote III
presa FABIO R DA
I e IV, sendo para o

Av
\- \

,flluulmlü
/,

!0,!,,c,1r' c,,,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CNPJ No. 41.522.10310001 -07* Fone/Fax: (0**89) 3584-1 1 94. o
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro* e-mail: prefeituravb@hottnail .co
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

ATA DA SESSÁO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N'OO7/2020
001.0000040/2020 - PMVB, DECRETO N'037/2014 de 14/0112011.

PROCESSO N'

§

Aos 07 (SETE) dias do mês de ABRIL do ano de 2020, às l0:30 (Dez horas e trinta minutos), reuniram-se

na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VÁRZEA BRANCA, estado do

Piauí, o Pregoeiro, Sr. FLORESVALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO, acompanhado de sua Equipe

de Apoio, JÔNATAS DA SILVA OLIVEIRA e GEAN LIMA DA SILVA - Membros, devidamente

designados, para a realizaçáo dos trabalhos pertinentes à recepção, análise e julgamento das propostas

relativas rio Pregão Presencial N" 007/2020. presente também o senhor GENERTOM DE SOUSA

SANTOS, assessor técnico da prefeitura municipal, nos ternos da convocação publicada no D.O.M, Jomal

o DIA e site de licitações do TCE/PI, ressaltando que todas as publicações foram feitas dentro dos prazos

legais. O Piegoeiro pediu aos presentes que no decorrer da sessão lbsse observados as normas de

segurança determinadas pelos órgãos de saúde. Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro, foi dado inicio
o credenciamento das em resas:

ITEM

JOS EVANDRO RODRIGUES
FIGUEIREDO JÚNIOR - CPF
No 565.775.403-49

D prosseguimento o certame o Pregoeiro declarôu que todas as empresas foram credenciadas a fase de

lances, inclusive enquadradas como ME na forma da lei. Foi então recepcionado e rubricados os envelopes

de proiosta de preços das empresas credenciadas.. Sendo assim, após as averiguações procedidas pelos

interessados, e conferência em relação a anális9, julgamento e classiticação das referidas propostas e

constatadas a sua regularidade, conforme citado, foram então selecionadas a lase de lances as propostas

das empresas conforme segue, sendo observado que os lances serão na ordem do maior para o menor para

cada lote.
NOME DA EMPRESA

21.19

Após finaiizàda as rodadas de lances, óbteve-se' os seguihtes resultados: a empresa LUCAS F DE

ARAúJO - ME, CNPJ N'28.352.618/0001-30 apresentou o menor preço para os Lotes II e III, sendo para

nove mil
I quatroc
8/0001-3

reais e setenta
tavos); e a em
para os Lotes

NOME DO
REPRESENTANTE

N'CNPJNOME DA EMPRESA

28.352.618/0001-30 LUCAS FERREIRA DE
ARAÚJO - CPF N' 045.049.215-
02 (PROPzuETARIO).

I LUCAS F DE ARAUJO _ ME
!

32.83 l .530/0001-78FABIO R. DA SILVA.ME2

PRoPOSTA INICIAL LANCE I

LOTE I 352.688,30 DECLINA 352.688,10

LOTE II 29.934,'10 MANTEM 29.934,10

LOTE III 3 5.403,20 MANTEM 15.,103.20

LOTE IV 24.990,00 DECLINA 2d.990,00

NOME DA EMPRESA PROPOSTA INICIAL LANCE I PRtrÇO
FINÀL

FÁBI0 R.'DA stLVA - ME
LOTE Í 351 .950,00 MANTEM J51.950,00
LOTE, II 30.252,00 DECLINA t0.252,00
LOTE'l I I 36.459,00 DEC L INA 36..159,00

LOTE IV 21.798,65 MANTEM

(PROPzuETÁRIO).

PREÇO
FINAL

LUCAS F DE AMÚJO _ ME

z'rtUft t'tt

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CNPJ No. 41.522.1$tO;A0Í-07* Fone/Fax: (O**89) 3584-í 1 94.

F1

Praça Santa Teresinha, S/N - Centro* e-mail: prefeituravb
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

LoteI-R$351.950,00(Trezentos-ecinquentaeummilenovecentosecinquentareais)eparaoLotelV-
R$ 21.798,65 (Vinte e um mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos). Dando
continuidade e aceito as propostas, o pregoeiro, recebeu e rubricou o envelope no 2 - Documentos de

Habilitação das empresas LUCAS F DE ARAUJO - ME, CNPJ N" 28.352.618i0001-30 e da empresa

FABIO R DA SILVA - ME, CNPJ N'28.352.618/0001-30, as empresas foram declaradas habilitadas no

certàme pelo Pregoeiro. O Pregoeiro indagou as licitantes preçentei se tinham algo a queslionar sobre as

propostas de preços de alguma das licitantes, bem como sobre a documentação de habilitação da empresa

que ao final apresentou menor preço, as empresas presentes se manifestaram dizendo de que nada tinham a

declarar e que o Pregoeiro poderia dar continuidade ao certame. Desta forma, loi então declarada

vencedora do certame a empresa LUCAS F DE ARAUJO - ME, CNPJ N" 28.352.618/0001-30 apresentou

o menor preço para os Lotes II e III, sendo para o Lote II - R$ 29.934,70 (Vinte e nove mil novecentos e
trinta e quatro reais e setenta centavos) e Lote III - R$ 35.403,20 (Trintâ e cinco mil quatrocentos e três

reais e vinte centavos); e a empresa FABIO R DA SILVA - ME, CNPJ N" 28.352.618/0001-30 apresentou

o'menorpreçoparaosLoteslelV,sendoparaoLotel-R$351.950,00(Trezentosecinquentaeummil
\,,,enovecentosecinquentareais)eparaoLoteIV-R$21.798,65(Vinteeummilsetecentosenoventae

oito teais e sessenta e cinco centavos). O pregoeiro informou que o resultado da licitação será adjudicado
aos licitantes vencedores. Ato contínüo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta

Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e,

ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

viírzea Branca, pl, oz a" MrcLa" zozo. l

r,Mlgiln -,"/",#mr il'l?
Pregoeiro/PMVB

',/ i . /(K#uiKYog Yruc-'
Equipe Afoi eÍnbro

/#ilIl$t{
ü Í

f§
ô'./

JÔNATAS I) SIL\'A OLIvEIRA
Equipe o io/Membro

GENE OUSA SANTOS
ASSESSOR TECNICO DA PREFEITURA

o-M
LUCAS FERREIRA DE ARA JO

PROPRTETÁRIO

FÁI}Io . DA SILVA ME
RIGUES FIGUEIREDO JUNIOR

E

JOSE EVANDRO
PROCURADOR

oL